
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO           
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE, ESTADO 
DO PARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E CONSIDERANDO O DISPOSTO NO ART. 
4º, INCISO XXI DA LEI Nº 10.520/02 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Homologar a licitação, na modalidade de Pregão Presencial nº 

00023/2021/SMS. Expedida aos 28 dias do mês de Abril de 2021, por estar de acordo com a 
legislação em vigor, em favor da empresa:  
 

PROPONENTE I: REINALDO DE SOUSA SILVA - FUNERARIA ME inscrita no CNPJ 
sob nº 17.655.162/0001-60, sediada na Avenida Brasil, nº 899, Centro, Tucumã-PA, tendo 
para contato o Fone (94) 99148-8898 e o e-mail: reinaldoss.fplider@gmail.com, neste ato 
representada pelo Srº REINALDO DE SOUSA SILVA, brasileiro, divorciado, empresário, 
residente na Avenida Brasil, nº 899, Centro, Tucumã-PA, portador da RG nº 3763857 PC/PA 
e do CPF nº 689.217.642-91, vencedor dos Lotes 04, 05, 06 e 11 no valor total de R$ 
183.700,00 (Cento e Oitenta e Três Mil e Setecentos Reais). 
 

PROPONENTE II: T H A DA SILVA SERVIÇOS - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
97.549.128/0001-40, sediada na Avenida Brasil, nº 989, Tucumã-PA, tendo para contato o 
Fone (94) 99221-3340 e (94) 99239-0861 neste ato representada pelo Sr.º THIAGO 
HENRIQUE ARAÚJO DA SILVA, brasileiro, casado, empresário, residente na Avenida Jasmim 
do Cerrado nº 1826, Monte Castelo, Tucumã-PA, portador do RG nº 5221816 PC/PA e do 
CPF nº 926.205.582-04, vencedor dos Lotes 08, 09, 10 e 13 no valor total de R$ 76.500,00 
(Setenta e Seis Mil e Quinhentos Reais). 

 
PROPONENTE III: M. C. DE MORAES EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: sob nº 

02.735.688/0001-83, sediada na Avenida dos Estados, nº 156, Tucumã-PA, neste ato 
representada pelo Srº MARCELO CARDOSO DE MORAES, brasileiro, divorciado, empresário, 
residente na Avenida dos Estados, nº 156, Tucumã-PA, portador do RG nº 83043 SSP/TO e 
do CPF nº 533.981.901.97, vencedor dos Lotes 02, 03, 12 e 14 no valor total de R$ 
103.500,00 (Cento e Três Mil e Quinhentos Reais). 

 
PROPONENTE IV: FUNERARIA CRISTO REI EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: sob nº 

16.869.412/0001-00, sediada na Avenida Lago Sul, s/n, Centro, Água Azul do Norte-PA, 
neste ato representada pelo Srº HUGO CARDOSO DE MORAES, brasileiro, casado, 
empresário, residente e domiciliado no município de Água Azul do Norte-PA, portador do 
RG nº 4292637 PC/PA e do CPF nº 805.253.342-20, vencedor dos Lotes 01, 07, 15 e 16 no 
valor total de R$ 93.949,98 (Noventa e Três Mil Novecentos e Quarenta e Nove Reais e 
Noventa e Oito Centavos). 

 
 Art. 2º - Determinar ao departamento de Compras, as providências cabíveis 

para o cumprimento do presente termo. 
 

mailto:reinaldoss.fplider@gmail.com


 
Art. 3º - Determinar ao serviço de Orçamento e Contabilidade a emissão do 

respectivo Empenho e Ordem de Pagamento. 
 

REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE.  
 

Ourilândia do Norte-PA, aos 04 dias do mês de Maio de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JANAINA PEREIRA FERREIRA 
Secretária Municipal de Saúde 


		2021-05-04T15:36:33-0300
	JANAINA PEREIRA FERREIRA:71981535268




